
 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 437 

 

JLV 

LG 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2023 

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

MENDOZA, 7 de junio de 2023.- 

 

VISTO:  

 

El Expediente Nro. 11427/2023 y la Resolución Nro. 396/2023-D,       

  

CONSIDERANDO: 

Que en la resolución citada en el visto se consignó erróneamente el apellido de la 

docente María Teresa GÓMEZ BOULIN. 

Que, en el marco del artículo 101 del Reglamento de Procedimientos Administrativos. 

Decreto 1759/1972 -TO 2017, es necesario rectificar aquella norma y consignar debidamente el 

nombre de la docente. 

POR ELLO, 

LA DECANA DE LA 

FACULTAD DE EDUCACIÓN  

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- RECTIFICAR en el texto de la Resolución Nro. 396/2023-D. el nombre de la 

docente mencionada, el cual deberá quedar consignado de la siguiente manera: “María Teresa 

GÓMEZ BOULIN”. 

ARTÍCULO 2.- Comunicar, notificar e insertar en el Libro de Resoluciones 


